—
PRODUK TINFORMATION
Lichtbogenüberwachungssystem
Arc Guard SystemTM – TVOC-2
2 LI CHTB O G E N Ü B E RWACH U N G S S YS TE M A R C G UA R D S Y S TEM T M – T VO C- 2
4 Einführung
5 Systembeschreibung
7 Funktionalität

LI CHTB O G E N Ü B E RWACH U N G S S YS TE M A R C G UA R D S Y S TEM T M – T VO C- 2 9
—
Bestellangaben
Lichtbogenwächter inklusive einer HMI und Zubehör für Türmontage
Versorgungsspannung 100 – 240 V DC oder AC 50 – 60 Hz.
Beschreibung Bestellangaben Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg
VPE
StückTyp Bestellnummer
Lichtbogenwächter TVOC2240 1SFA664001R1001 0,95 1
Erweiterung
10 optische Eingänge
TVOC2E1 1SFA664002R1001 0,15 1
Erweiterung
10 optische Eingänge für 60 Meter
Melderkabel
TVOC2E3 1SFA664002R3001 0,15 1
HMI
zusätzlich
TVOC2H1 1SFA664002R1005 0,15 1
Lichtwellenleiter mit kalibrierten Detektoren
Beschreibung Bestellangaben Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg
VPE
StückTyp Bestellnummer
Länge 1 m TVOC2DP1 1SFA664003R1010 0,02 1
Länge 2 m TVOC2DP2 1SFA664003R1020 0,02 1
Länge 4 m TVOC2DP4 1SFA664003R1040 0,04 1
Länge 6 m TVOC2DP6 1SFA664003R1060 0,60 1
Länge 8 m TVOC2DP8 1SFA664003R1080 0,80 1
Länge 10 m TVOC2DP10 1SFA664003R1100 0,10 1
Länge 15 m TVOC2DP15 1SFA664003R1150 0,15 1
Länge 20 m TVOC2DP20 1SFA664003R1200 0,20 1
Länge 25 m TVOC2DP25 1SFA664003R1250 0,25 1
Länge 30 m TVOC2DP30 1SFA664003R1300 0,30 1
Länge (1) 60 m TVOC2DP60 1SFA664003R3600 0,60 1
Anmerkungen:
(1) Nur zur Verwendung mit TVOC2E3
—
01
—
01 Lichtbogenwächter
02 Erweiterungseinheit
03 HMI
04  Lichtwellenleiter
mit Detektor
—
02
—
03
—
04
10 LI CHTB O G E N Ü B E RWACH U N G S S YS TE M A R C G UA R D S Y S TEM T M – T VO C- 2
—
Bestellangaben
Stromwächtereinheit
Beschreibung Bestellangaben Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg
VPE
StückTyp Bestellnummer
Stromwächtereinheit CSU 1SFA663002A 1,50 1
Optisches Kabel zwischen Lichtbogenwächter TVOC-2 und Stromwächtereinheit
Beschreibung Bestellangaben Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg
VPE
StückTyp Bestellnummer
Länge 0,5 m TVOC1TO2OP05 1SFA664004R2005 0,01 1
Länge 1 m TVOC1TO2OP1 1SFA664004R2010 0,01 1
Länge 2 m TVOC1TO2OP2 1SFA664004R2020 0,02 1
Länge 4 m TVOC1TO2OP4 1SFA664004R2040 0,04 1
Länge 6 m TVOC1TO2OP6 1SFA664004R2060 0,06 1
Länge 8 m TVOC1TO2OP8 1SFA664004R2080 0,08 1
Länge 10 m TVOC1TO2OP10 1SFA664004R2100 0,10 1
Länge 15 m TVOC1TO2OP15 1SFA664004R2150 0,15 1
Länge 20 m TVOC1TO2OP20 1SFA664004R2200 0,20 1
Länge 25 m TVOC1TO2OP25 1SFA664004R2250 0,25 1
Länge 30 m TVOC1TO2OP30 1SFA664004R2300 0,30 1
Optisches Kabel zwischen zwei Lichtbogenwächtern TVOC-2 (zur Übertragung des
CSU-Signals)
Beschreibung Bestellangaben Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg
VPE
StückTyp Bestellnummer
Länge 0,5 m TVOC2_OP05 1SFA664004R1005 0,01 1
Länge 1 m TVOC2OP1 1SFA664004R1010 0,01 1
Länge 2 m TVOC2OP2 1SFA664004R1020 0,02 1
Länge 4 m TVOC2OP4 1SFA664004R1040 0,04 1
Länge 6 m TVOC2OP6 1SFA664004R1060 0,06 1
Länge 8 m TVOC2OP8 1SFA664004R1080 0,08 1
Länge 10 m TVOC2OP10 1SFA664004R1100 0,10 1
Länge 15 m TVOC2OP15 1SFA664004R1150 0,15 1
Länge 20 m TVOC2OP20 1SFA664004R1200 0,20 1
Länge 25 m TVOC2OP25 1SFA664004R1250 0,25 1
Länge 30 m TVOC2OP30 1SFA664004R1300 0,30 1
—
01
—
02
—
03
—
01  Stromwächter
einheit CSU
02  Optisches Kabel
TVOC2 – TVOC2
03  Optisches Kabel
TVOC2 – CSU
LI CHTB O G E N Ü B E RWACH U N G S S YS TE M A R C G UA R D S Y S TEM T M – T VO C- 2 11
—
Bestellangaben
Kabelbinder
Beschreibung Bestellangaben Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg
VPE
StückTyp Bestellnummer
1 Satz mit 50 Stück TVOC2MK1 1SFA664006R1001 0,10 1
—
01  Kabelbinder
02  Montagesatz
03  Etikett
04 Montagelasche
Montagesatz
Beschreibung Bestellangaben Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg
VPE
StückTyp Bestellnummer
600 mm 1SFA663006R1001 0,35 1
800/1000 mm 1SFA663006R1002 0,60 1
Etikett
Beschreibung Bestellangaben Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg
VPE
StückTyp Bestellnummer
1 Satz mit 10 Stück 1SFA663005R1001 0,02 1
Montagelasche
Beschreibung Bestellangaben Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg
VPE
StückTyp Bestellnummer
1 Satz mit 5 Stück
Lasche und 10 Stück Kabelbinder
1SFA663006R1010 0,25 1
—
01
—
02
—
03
—
04
12 LI CHTB O G E N Ü B E RWACH U N G S S YS TE M A R C G UA R D S Y S TEM T M – T VO C- 2
—
Technische Daten
Optische Eingänge und Ausgang
Optische Detektoren 10 Eingänge am Lichtbogenwächter
10 Eingänge an Erweiterungseinheit X2 (optional)
10 Eingänge an Erweiterungseinheit X3 (optional)
Stromsignal von CSU 2 Eingänge: X1.21, X1.22 (optisch)
Durchlassstromsignal an weiteren Lichtbogenwächter 1 Ausgang: X1.23 (optisch)
Schalter-Auslösekontakte (K4, K5, K6)
Elektronische Auslösekontakte 3 elektronische Schließer, Typ IGBT
Nennspannung 250 V AC/DC
Einschalten und Halten für 0,2 s 30 A
Einschalten und Halten für 1 s bei 0,15 % relativer Einschaltdauer 10 A
Abschaltleistung 250 V 1,5 A AC-15
250 V 1 A DC-13
110 V 3 A DC-13
48 V 3 A DC-13
Verstärkte Isolierung zwischen getrennten Kontakten
Spannungsabfall 5 V 30 A, 3 V 3 A, 2 V 10 mA
Strom im AUS-Zustand < 1 mA bei 250 V 60 Hz
Min. empfohlener Betriebsstrom 10 mA
Ausgänge Signalrelais (K2, K3)
Rücksetzung manuell oder automatisch 2 CO-Kontakte, vergoldet
Nennspannung 250 V AC/DC
Kontinuierliches Halten Ith 5 A
Einschalten und Halten für 0,2 s 30 A
Einschalten und Halten für 3 s bei 10 % relativer Einschaltdauer 15 A
Abschaltleistung 250 V 3 A AC-15
250 V 0,3 A DC-13
110 V 0,6 A DC-13
48 V 2 A DC-13
Verstärkte Isolierung zwischen getrennten Kontakten
Ith = 5 A
Min Schaltlast:
1 mA bei 5 V DC bei Kontakten, die nicht für Schaltstrom verwendet
werden
> 0,5 A falls vorher induktive/kapazitive Last.
Signal (K1) innerer Relaisfehler (IRF)
Selbstüberwachungsrelais 1 CO-Kontakt, vergoldet
Nennspannung 250 V AC/DC
Kontinuierliches Halten, Ith 5 A
Einschalten und Halten für 3 s 8 A
Abschaltleistung 250 V 1,5 A AC-15
250 V 0,15 A DC-13
110 V 0,3 A DC-13
48 V 0,5 A DC-13